



Alle advokater

KRONPRINSESSEGADE 28
1306 KØBENHAVN K
TLF.: 33 96 97 98

DATO: 22. november 2024
SAGSNR.: 2020-2102
ID NR.: 1053493

Opslag: Udpegning af medlem til Travsportens Overdomstol

Advokatrådet er af Dansk Travsports Centralforbund blevet anmodet om at udpege et medlem til Travsportens Overdomstol.

Travsportens Overdomstol er dansk travsports øverste domstol. Travsportens Overdomstol vælges af Dansk Travsports Centralforbunds generalforsamling og består af 1 formand og 4 andre medlemmer. Overdomstolen kan i medfør af Dansk Travsports Centralforbunds Løbsreglement 2024, § 74, i en række tilfælde suppleres af et yderligere medlem, som skal udpeges af Advokatrådet.

Der skal således udpeges en advokat til Travsportens Overdomstol i en konkret sag mellem en travtræner og et udvalg, som er nedsat af Dansk Hestevæddeløbs bestyrelse. Der ydes et honorar, og sagen afvikles i Aarhus.

Der vil ved udpegningen af medlemmet til Travsportens Overdomstol blive lagt vægt på ansøgerens faglige kompetencer, herunder særligt kendskab til sport og gerne erfaring fra klagesager inden for sport. Der vil tilsvarende blive lagt vægt på den pågældendes kendskab til strafferetspleje. Som led i udvælgelsen vil der endvidere blive indhentet oplysninger om eventuelle tidligere disciplinære sanktioner i Advokatnævnet.

Efter udpegningen må advokaten selv – efter kontakt med Dansk Travsports Centralforbund – afklare, om der på grund af parterne i sagen er interessekonflikter, som gør, at advokaten ikke kan påtage sig hvervet.

Advokatrådet opfordrer alle advokater uanset køn, alder, etnicitet, religion, seksuel orientering eller handicap til at søge om at komme i betragtning.



Interesserede advokater bedes **senest den 5. december kl. 12.00** indsende en kort ansøgning vedlagt CV til ansogning@advokatsamfundet.dk

Det bemærkes, at der er aftalt møde i Travsportens Overdomstol den 17. december 2024, og det forudsættes at ansøger kan deltage heri.

Med venlig hilsen

Elisabeth Gro Christensen